
Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Pion Projektów Kubaturowych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

PKM/846/2022/MS                                                                                             Gdańsk, dnia 20.10.2022 r.

     Strona internetowa DRMG

dotyczy:  postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie podstawowym                                      
pn.: „Przebudowa hali sportowej w Zespole Szkół Morskich w Gdańsku, ul. Wyzwolenia – etap I 
wykonanie fasady budynku hali sportowej”. 
Nr postępowania: 159/BZP-U.510.130/2022/EP 

        W związku z zapytaniami, które wpłynęły w sprawie w/w zamówienia publicznego, Dyrekcja
Rozbudowy Miasta Gdańska działająca w imieniu Gminy Miasta Gdańska, jako Zamawiający,                              
na podstawie art. 284 ust. 2, 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych                         
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), udziela poniższego wyjaśnienia

Pytanie nr 1 
Zgodnie z zapisami załącznika nr 7 – Opis przedmiotu zamówienia -, przedmiot zamówienia 
obejmuje między innymi dostawę, podłączenie i montaż rolet wewnętrznych – z płynną regulacją 
sterowanych elektrycznie. Po dokonaniu w dniu 19.10.2022r wizji lokalnej, proponujemy 
rozwiązanie zamienne, które w naszej ocenie , bardziej sprawdzi się na hali sportowej.  
Proponujemy zastosowanie szklenia fasady, które uchroni halę przed nadmiernym nagrzaniem 
oraz zapewni odpowiednie jej przyciemnienie. Proponujemy szklenie zapewniające właściwości 
świetlne i słoneczne na poziomie 
- współczynnik przepuszczalności światła  -LT -62%
- współczynnik odbicia światła z zewnątrz -  pv - 16%
- współczynnik całkowitej przepuszczalności energii promieniowania -   g – 33 %
- odbicie energii promieniowania słonecznego na zewnątrz – pe- 36 %
Od wewnątrz szklenie P2A 
Przykładowe szklenie typu ESG 6CN 70/35 NG/16arg/ESG 6FL/16 arg/442TF

Odpowiedź nr 1 
Zamawiający przychyla się do propozycji i tym samym, w przypadku wykonania fasady szklonej 
szkłem  selektywnym o przepuszczalności światła poniżej 65%, rezygnuje z montażu rolet 
wewnętrznych.
W przypadku wykonania fasady ze szkła niespełniającego powyższych parametrów (tj. szklonej 
szkłem selektywnym o przepuszczalności światła poniżej 65%),  lub fasady z poliwęglanu  w wycenie 
należy przyjąć wykonanie rolet wewnętrznych.



Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Pion Projektów Kubaturowych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

Pytanie nr 2 
Jeżeli Zamawiający, pozostanie przy wymogu dostarczenia i zamontowania rolet, proszę określić 
szczegółowo ; materiał jaki ma być zastosowany, ilość rolet, ich podział na fasadzie. Proszę też 
przeanalizować możliwą kolizję rolet z otwieranymi elektrycznie skrzydłami fasady. Dodam, że 
roleta o wymiarach 6 m x 8,5 m jest niemożliwa do wykonania.  

Odpowiedź nr 2 
W przypadku wykonania fasady wymagającej montażu rolet wewnętrznych, Wykonawca musi 
dostosować ilość rolet do podziału fasady i przedstawić do zatwierdzenia w rysunku warsztatowym  
opisanym w OPZ.
    
Wymagane parametry przesłon słonecznych:
Roleta wielkogabarytowa:
- materiał: tkanina antystatyczna, niepochłaniająca zapachów
- napęd elektryczny
- przepuszczalność światła- 30%
- zgodnie z normą EN 13120

Pytanie nr 3 
Podczas wizji lokalnej, zostało ustalone , iż budynek nie posiada otoku z bednarki wzdłuż budynku. 
W celu ochrony budynku , wykorzystano stalową konstrukcję hali . Wobec powyższego, proszę o 
odstąpienie od wymogu opisanego w pkt. h ) OPZ – wykonanie fragmentu otoku z bednarki wzdłuż 
izolowanej ściany + badania uziemienia 

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający nie odstępuje od wymogu opisanego w OPZ dot. wykonania otoku.
Otok należy ułożyć wzdłuż izolacji ścian. Do otoku należy  podłączyć zwody pionowe lub konstrukcje 
stalową za pośrednictwem złączy pomiarowych
Dla wykonywanego odcinka należy wykonać badania. 
Wartość rezystencji nie może przekroczyć 10 OM. 

Pytanie nr 4
Czy przedmiot zamówienia obejmuje dostawę i montaż piłkochwytów  

Odpowiedź nr 4 

Tak, przedmiot zamówienia obejmuję dostawę i montaż piłkochwytów.



Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Pion Projektów Kubaturowych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

Pytanie nr 5
Proszę o weryfikacje zakresu konserwacji konstrukcji ścian fasady – słupów.  Kosztorys przewiduje 
40 m2. Jednak słup konstrukcyjny posiada wymiar 0,75 x 0,22 co w rozwinięciu daje nam 
powierzchnię 1,94 x wysokość 8,70 cm = 16,87 m2 x 8 słupów = 134,96 m2

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający informuję, że Przedmiary robót stanowiące załącznik nr 5 do OPZ pełnią rolę 
wyłącznie pomocniczą przy obliczeniu ceny ofertowej przez Wykonawcę, w tym co do ilości i typów 
robót. W przypadku, gdy jakieś prace nie zostały ujęte w przedmiotowych  przedmiarach, a są 
niezbędne do prawidłowego wykonania zamówienia Wykonawca winien je wycenić i uwzględnić w 
cenie ofertowej.
Biorąc pod uwagę powyższe Wykonawca powinien przyjąć faktyczną ilość metrów czyli 134,96 m2 

Pytanie nr 6
Czy konserwacji podlegają także poziome belki stalowe znajdujące się w świetle fasady ? Jeżeli tak, 
to ich powierzchnia wynosi około 40m2. 

Odpowiedź nr 6 

Tak, należy wykonać konserwację belek poziomych w podanej powierzchni 40 m2.

$ImieNazwiskoPodpisujacego

$StanowiskoPodpisujacego

$Podpis $Data


		2022-10-21T11:07:08+0000
	Karol Kalinowski


		2022-10-21T11:07:39+0000
	Karol Kalinowski




